
РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «Калипсо»

 

Резолютивная часть решения оглашена «10» декабря 2015

 

В полном объеме решение изготовлено «11» декабря 2015            Санкт-Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ООО «Калипсо»

В присутствии представителя ООО «Калипсо» (далее – Заявитель)

В присутствии представителя Панченко Д.В. (далее – Организатор торгов)

 

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу ООО «Калипсо» (вх. от 01.12.2015 №25613) на действия Организатора
торгов, Конкурсного управляющего – Панченко Д.В. при проведении торгов в форме
открытого аукциона по продаже имущества должника ЗАО «Веневский
маслозавод», (извещение размещено на сайте http://bankruptcy.lot-online.ru, №РАД-
73076), документы и сведения по торгам, представленные сторонами,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение №РАД-73076 о проведении аукциона размещено на сайте электронной
площадки http://bankruptcy.lot-online.ru (далее – сайт торгов).

Предметом аукциона является:

Лот 1: Оборудование для производства растительных масел и жиров,
производственное, промышленное оборудование, нежилые здания, оргтехника,
офисная техника.

Начальная цена по лоту №1 лота составляет 200 882 010 (Двести миллионов
восемьсот восемьдесят две тысячи десять рублей 00 копеек).

Заявки принимаются с 00:00 26.10.2015 г. до 23:00 30.11.2015 г.

Заявитель обжалует действия Организатора торгов в части опубликования



недостоверных реквизитов, в части порядка расчетов с победителем торгов,
который не соответствует действующему законодательству, в необеспечении
равного доступа участников к торгам.

В ходе изучения и анализа комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данных торгов, пояснений сторон и норм законодательства, были
установлены следующие обстоятельства.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) по правилам
настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися.

В силу части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

10.12.2015 в 14:15 на заседании Комиссии от Заявителя поступило заявление об
отзыве жалобы №25613 от 01.12.2015.

На основании вышеизложенного, Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России
прекращает производство по жалобе Заявителя в связи с ее отзывом.

 

Вместе с тем, необходимо отметить, что Организатор торгов на заседание
комиссии документы, поименованные в уведомлении о поступлении жалобы и
приостановлении торгов №04/Т-1430 от 04.12.2015 не представил. Уведомление о
поступлении жалобы и приостановлении торгов №РАД-73076 до рассмотрения
жалобы по существу от 04.12.2015 № 04/Т-1430 было отправлено Организатору
торгов 04.12.2015 в 14:50 по средством электронной почты, а также почтовым
отправлением, о чем имеется подтверждение в материалах дела. Иных
документов, отменяющих уведомление, а вместе с тем и обязанность
Организатора торгов представить на рассмотрение жалобы по существу
документацию о торгах от Санкт-Петербургского УФАС в адрес Организатора
торгов не поступало.

Согласно ч. 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Организатор торгов, оператор
электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на рассмотрение
жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную
документацию, документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки
на участие в аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы
рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления



заявок на участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные
документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС  России

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить производство по жалобе ООО «Калипсо».
2. Передать уполномоченному лицу Санкт-Петербургского УФАС России

материалы дела для рассмотрения вопроса о возбуждении
административного производства.

 


